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دیده بان ایران مدعی شد: پس از انتشار خبر  •
حضور محسن رضایی برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400، برخی خبرهای رسيده 
حاکی از این است که فعاليت های انتخاباتی 
ستاد محسن رضــایــی بــه ریــاســت محسن روح 
الامينی نماینده تهران در مجلس یازدهم آغاز به 

کار کرده است.
جهان نیوز مدعی شد: رصد سفرهای آشکار  •

سفير یکی از کشورهای اروپایی در تهران نشان می 
دهد که وی به بسياری از استان های کشور سفر و با 
فعالان اقتصادی محلی دیدار و از این طریق اخبار 
اقتصادی این استان ها را جمع آوری کرده است. 
این سفير اروپایی در جلسات خود بيشترین تمرکز 
را برای  به دست آوردن اخبار ميدانی اقتصادی در 

نقاط مختلف کشور گذاشته است.
نامه نیوز نوشت: عبدالناصر همتی، رئيس کل  •

بانک مرکزی درباره کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: مقام معظم رهبری فرموده 
اند که اقتصاد اهميت زیادی دارد و هر فرد غير 
اقتصادی هم که رئيس جمهور شود باید محور کار 
خود را اقتصاد قرار دهد. وی افــزود: من درباره 

کاندیداتوری فکر نکرده ام.
ــاس آخرین  • جهان نیوز مدعی شــد: بــر اس

نظرسنجی صورت گرفته، سه نفر از کاندیداهای 
اصلی جبهه اصلاحات و اعتدال برای انتخابات 
ریاست جمهوری، بالاترین آرای منفی را در ميان 
تمامی کاندیداهای احتمالی انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 دارند. بر اساس این نظرسنجی 
به ترتيب علی لاریجانی 68 درصد آرای منفی، 
محمد جواد ظریف 43 درصد و حسن خمينی 39 

درصد آرای منفی دارند.
خبر آنلاین نوشت: حجت الاسلام محمدتقی  •

رهبر، عضو جامعه روحانيت مبارز گفت: تا جایی 
که بنده اطلاع دارم، ابراهيم رئيسی گفته است، 
بــرای انتخابات 1400 نمی آیــد. معتقدم بهتر 
است آقــای رئيسی همين سنگر قوه قضایيه را 
که مهم ترین سنگر نظام است، محکم نگه دارد 
و حفظ کند. برای انتخابات ریاست جمهوری، 
افراد قوی، باتجربه، انقلابی و سرد و گرم روزگار 
چشيده بسياری هستند که اگر بيایند ما در کشور 

نيرو کم نداریم.

اعتماد – سعيد حجاریان تئوریسين اصلاحات  •
به این روزنامه درباره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: »گفتن این حرف آسان نيست اما جریان 
اصيل اصلاحات چند دهه است برای حداقل ها 
تلاش می کند یعنی دست کم در حوزه سياست 
فقط به فکر ایجاد موازنه بوده است. اقتدارگرایان 
انتخابات  در  شما  حضور  پذیرای  ما  می گویند 
خودمانی مان هستيم، به شرطی که بازنده باشيد. 
ما می گویيم با باخت در انتخابات مشکل نداریم 
اما به رأی مردم می بازیم نه پخت و پز و مهندسی 

انتخاباتی شما!«
ــروز – ایــن روزنــامــه با تيتر جنجالی  • وطــن ام

ــروز  ــارت زرد دی »ظــریــف ترامپيد« نــوشــت: »کـ
نمایندگان به ظریف، در واقــع اعــلام مجرميت 
برای رفتار دور از غيرت ملی وزیر امور خارجه در 
گفت وگو با اشپيگل بود؛ اثبات این که رفتار وزیر 
امور خارجه به گونه ای بود که انگار نه احساسات 
و غرور مردمش را می شناسد، نه منافع آن ها را. 
کارت زرد مجلس به ظریف به خاطر مصاحبه با 
اشپيگل، یک گــزاره اثباتی دیگر است که برای 
افکار عمومی یادآوری می کند ظریف تا چه اندازه 
مشتاق مذاکره با دولت ترامپ بوده است. ... این 
کارت های زرد مجلس به ظریف آن هم یک روز قبل 
از پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ، مصداق آن 

اصطلاح معروف ترامپيدن ظریف است.«
آرمان ملی – محمدصادق جوادی حصار، فعال  •

سياسی اصلاح طلب به این روزنامه گفت: »افکار 
عمومی جامعه، دولــت آقــای روحانی را به رغم 
همه فراز  و  نشيب ها منتسب به جریان اصلاحات 
می داند. به همين دليل باید در آینده تلاش کنيم 
با کاندیدایی در انتخابات شرکت کنيم که متعهد 
به آرمان های اصلاح طلبی باشد. در صورتی که 
جریان اصلاحات کاندیدای اصلاح طلب نداشت 
و قصد داشــت با کاندیدای دیگری مانند آقای 
روحانی در انتخابات شرکت کند، دیگر نباید تجربه 
آقای روحانی را تکرار کنيم بلکه باید با مناسبات 

جدیدی در انتخابات شرکت کنيم.«

چهره ها تازه های مطبوعات

هادی محمدی - رئيس جمهور پيش از ظهر دیروز در 
جلسه هيئت دولت با بيان این که آمریکا اگر به تعهداتش 
عمل کند، ما هم به تعهدات خود عمل می کنيم، افزود: 
ترامپ مرد و برجام زنده ماند. تمام تلاش او از بين بردن 
برجام بود. تندروهای عربستان و اسرائيل به دنبال آن 
بودند. برجام امروز زنده و سرحال تر از دیروز است. به 
گزارش ایرنا، روحانی با تاکيد بر این که امروز پایان زندگی 
دولت و حتی حيات سياسی ترامپ است، اظهار کرد: این 
چهار سال ظلم، زیر پا گذاشتن قانون و مقررات بود. امروز 
انتظار ما از آن هایی که قدرت را در کاخ سفيد در دست 
می گيرند، این است که به قانون و تعهدات برگردند و 
اگر بتوانند در چهار سال آینده تمام لکه های سياه چهار 
سال قبل را پاک کنند، البته اگر پاک شدنی باشد زیرا 
برخی از لکه ها پاک شدنی نيست.  رئيس دولت تدبير 
و اميد با تاکيد بر این که ساکنان امروز کاخ سفيد باید به 
قانون، مقررات بين المللی و قطعنامه ها از جمله 2231 
بازگردند، بيان کرد: اگر آن ها   صادقانه بيایند و به قانون 
بازگردند، طبيعی است ما هم به تمام تعهداتمان عمل 
خواهيم کرد. برای دنيا و ملت ما روشن شد که سياست 
تروریسم اقتصادی و فشار حداکثری به ایران 100 درصد 
شکست خــورده است. وی با بيان این که امــروز مسير 
صادرات غيرنفتی ما به سمت عادی شدن است، اظهار 
کرد: صادرات نفتی و شرایط امروز ما به مراتب از ماه های 
قبلی بهتر است. صادرات فراورده های نفتی ما در مسير 
درست حرکت می کند، اگر واردین جدید در کاخ سفيد 
از آن چه گذشته درس عبرت گرفته باشند. البته آن کسی 
که امروز دولتش تمام می شود، سياست بلد نبود، برج ساز 
بود و سياست را در برج سازی می دید ولی کسانی که 

امروز آمدند، سياست را بلد هستند.

ظریف: بایدن وظیفه دارد تحریم ها را بردارد	 
اما ساعاتی قبل از انجام مراسم تحليف جو بایدن رئيس 
جمهور جدید آمریکا و خــروج ترامپ از کــاخ سفيد، 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در کنفرانس 
خبری پس از جلسه دولت شرکت و آخرین پيام های 
جمهوری اسلامی را خطاب به حاکم جدید واشنگتن 
اعلام کرد. نکات مهم این برنامه خبری را در ادامه می 

خوانيد:
*در پاسخ به گمانه زنی خبرنگار نشریه فيگارو مبنی بر 
مذاکرات تخت روانچی نماینده ایران در سازمان ملل با 
برخی نمایندگان بایدن و سفر وی به تهران برای رایزنی 
با مقامات ایران: خيلی جالب است که خبرنگار فيگارو 
چک نکرده که تخت روانچی دو هفته در تهران بوده 
و حالا به نيویورک برگشته و معمولا باید یک هفته در 

قرنطينه باشد بنابراین بی حساب صحبت کرده است.
*در واکنش به اظهارات وزیرخارجه پيشنهادی بایدن 
مبنی بر این که خواستار یک توافق مستحکم در حوزه 
موشکی و منطقه ای علاوه بر برجام هستيم: ما یک توافق 
مستحکم داریم. نکاتی که در برجام هست یا نيست با 
توافق انجام شده و درباره زمان بندی ها نيز مذاکرات 
بسيار طولانی داشتيم بنابراین امکان ندارد درباره آن 

دوباره مذاکره شود.
*درباره مسائل منطقه ای و موشکی از ابتدا توافق 
کردیم که این موضوعات در برجام نبوده و نخواهد 
بود برای همين محدودیت های تسليحاتی برای پنج 
سال و محدودیت موشکی تا هشت سال را پذیرفتيم 
چون ما حاضر نشدیم دربــاره این موضوع صحبت 
کنيم یعنی ما هزینه صحبت نکردن در خصوص 

تسليحات و موشک را پرداختيم.
*دولت ترامپ امروز به زباله دان تاریخ می رود. مردم 
آمریکا این دولت را به زباله دان تاریخ فرستادند. نيازی 
به مذاکره دوباره نيست. دولت آمریکا قانون و تعهداتش 
را شکسته و کسی نباید برای اجرای تعهداتش مذاکره 
کند. اجرای تعهدات موضوع مذاکره نيست. رهبری 
فرمودند ما عجله ای نداریم و اگر آن ها تحریم هایی را 
که ترامپ برگردانده یا اضافه کرده، برداشتند ما هم به 
تعهداتمان برمی گردیم. بایدن وظيفه دارد تحریم ها را 
بردارد. اگر آمریکایی ها تعهدات خود را انجام دادند، 
این امکان وجود دارد که ایران هم به فاصله کمی تعهدات 

خودش را انجام دهد.
*در پاسخ به سوال خراسان درباره این که آیا آمریکا باید 
همه تعهدات خودش را انجام دهد و بعد ما انجام دهيم یا 
گام به گام خواهد بود؟: آمریکا باید کل تعهداتش یعنی 
تحریم هایی که وضع کرده و اسامی که ترامپ اضافه 
کرده همه را  رفع کند و به سمت اجرایی شدن برود اما  
این که چطور و در چه زمانی انجام شود بحث تکنيکی 

است که حتما انجام خواهد شد.
*در پاسخ به این سوال که عده ای از منتقدان می گویند 
اگر خودشان باشند بهتر مذاکره می کنند. نظر شما 
چيست؟: کسانی که این صحبت را می کنند نشان دهند 
دو صفحه با یک نفر توافق نوشته اند نه 150 صفحه. 
همان دو صفحه ای را که می گویند ما نخوانده و امضا 
کرده ایم و آن ها خوانده اند، نشان دهند. توافق یعنی 
نه آن چه شما می خواهيد و نه آن چه طرف مقابل می 
خواهد در غير این صورت می شود تسليم. دوستان ما 
باید خيلی زحمت بکشند تا چنين توافقی بنویسند  که 
اگر روزی نوشتند من دست آن ها را می بوسم و تعظيم 
می کنم. آن ها هم اگر حداقل تعظيم نمی کنند از پشت 

به ما خنجر نزنند.
*بایدن باید یک کار انجام دهد و آن برگرداندن شرایط 
به قبل از دوره منحوس ترامپ است، این که می تواند یا 
نمی تواند مشکل آن هاست. الان وقت عمل به برجام 
است؛ عجله ای نداریم، دنبال باج گيری هم نيستيم. 
دنبال کاغذ بازی و امضا هم نيستيم. دفعه قبل هم 
همين بود و دنبال اقدام بودیم ما نتيجه را می بينيم و 

نه صرفا اعلام را.

سفر منطقه ای ظریف به قفقاز	 
 محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در 
گفت وگوی اختصاصی با خراسان درباره سفر آینده 
خود با اعلام این که هفته آینده به منطقه قفقاز سفر 
خواهد کرد، افزود:  در این سفر به کشورهای روسيه، 
آذربایجان، ارمنستان و گرجستان خواهم رفت و در 
صورت هماهنگ شدن از ترکيه نيز بازدید خواهم 
کرد. وی گفت: قصد من این است که به کشورهایی 
که می توانند برای کمک به حل بحران قره باغ و صلح 
و ثبات در منطقه کمک کنند، سفر داشته باشم و با 

مقامات این کشورها رایزنی کنم.

روحانی: ترامپ مرد و برجام زنده ماند 
ظریف: الان وقت عمل به برجام است؛ عجله ای نداریم، دنبال باج گیری هم نیستیم 

ُ
ــایـــدن«،  ــو بـ ــ ــه پــيــشــنــهــادی »ج ــن ــزی گ
بــرای  آمــریــکــا  منتخب  رئيس جمهور 
تصدی سمت وزارت خارجه آمریکا در 
جلسه تأیيد صلاحيت خود در مجلس 
سنا سياست های دولت آینده آمریکا در 
قبال برجام را تشریح و به نوعی بازگشت 
آمریکا به برجام را منوط به اجرای کامل 
آن از سوی  ایران کرد. این درحالی است 
که مقام های کشورمان با توجه به سابقه 
بدعهدی های طرف آمریکایی، هر گونه 
بازگشت واشنگتن  به برجام را منوط 
به رفع کامل تحریم ها و اجرای تعهدات 
این کشور می دانند. »آنتونی بلينکن«، 
در پاسخ به سوال »رابرت منندز«، رئيس 
کميته روابط خارجی مجلس سنا مبنی 
بر این که آیا با کنگره بــرای رسيدن به 
اجماع در خصوص ایران و مقابله با این 
همکاری  چالش  یک  عنوان  به  کشور 
خواهد کــرد، گفت: »پاسخ ایــن سوال 
مثبت است.« سناتور لندزی گراهام نيز 
از بلينکن پرسيد: آیا هنوز ایران را بزرگ 
ترین بانی تروریسم در دنيا می دانيد؟ 
بلينکن گفت: بله، می دانم! به گزارش 
فارس، بلينکن در ادامه ادعاهای خود 
ــه ســلاح  مــدعــی شـــد: »ایــــران مجهز ب
هسته ای یا در آستانه دستيابی به آن یا با 
ظرفيت ساخت چنين سلاحی در کوتاه 
مدت، در صدد اقدامات مخرب دیگر اعم 
از حمایت از تروریسم، حمایت از نایبانش 
یا بی ثبات کردن منطقه  است و اقدامات 
خطرناک تری نسبت به الان انجام خواهد 
داد.« وی اضافه کــرد: »بنابراین، فکر 
می کنم ما مسئوليت فوری داریــم تا هر 
کــاری که می توانيم بــرای جلوگيری از 
دستيابی ایران به سلاح یا به دست آوردن 
ظرفيت گریز هسته ای برای ساخت چنين 
سلاحی انجام دهيم. او افــزود: »از نظر 
من، برجام به رغم محدودیت هایش در 
مأموریت خودش برای بستن مسيرهای 
ــران به مــواد هسته ای لازم  دستيابی ای
ــلاح هسته ای موفق  جهت ســاخــت س
عمل می کرد. این توافق علاوه بر این، 
شدیدترین بازرسی ها در تاریخ کنترل 

تسليحاتی را مستقر کرد.«

سیاست بایدن در قبال برجام	 
 وی ادامــه داد: »رئيس جمهور منتخب 
معتقد است که هرگاه ایران به تعهدات 
خود بــازگــردد، آن گاه آمریکا می تواند 
در مسير بازگشت به برجام گام بردارد 
اما از این مسئله، همراه با متحدانمان 
که بار دیگر با ما همراستا می شوند به 
عنوان سکویی بــرای دستيابی به یک 
توافق طولانی تر و قوی تر و رسيدگی به 
مسائل دیگر به خصوص مسئله موشکی 
ــران  ای کننده  بی ثبات  فعاليت های  و 
استفاده خواهيم کرد.«به گزارش برنا به 
نقل از رویترز، بلينکن اضافه کرد: »حالا 
که این گفته شد، باید بگویم که با این 

نقطه فاصله زیادی داریم. باید ببينيم بعد 
از این که رئيس جمهور منتخب سر کار 
می آید ایران چه کارهایی انجام می دهد 
و آمــاده انجام چه کاری است، بعداً اگر 
آن ها می گویند که به پایبندی برجام 
برگشته اند باید ارزیابی کنيم ببينيم آیا 
به وعده هایشان عمل کرده اند یا خير.« 
او در ادامــه تصریح کرد که در خصوص 
برجام با نماینده های کنگره و همچنين 
رژیــم صهيونيستی و کشورهای عربی 
منطقه رایــزنــی خــواهــد کــرد. بلينکن 
با شما )نماینده های  گفت: »مــا حتما 
فکر  کـــرد.  خواهيم  مــشــورت  کنگره( 
)کميته  رئيس  که  همان طور  می کنم 
روابــط خارجی مجلس سنا( گفت مهم 
است که در آغاز این فرایند و نه پایان آن، با 
متحدان و شریکانمان در منطقه از جمله 
اسرائيل و کشورهای خليج ]فارس[ هم 

تعامل کنيم.«

اظهارات وقیحانه بلینکن درباره ترور 	 
سردار سلیمانی

آنتونی بلينکن در بخش دیگری از این 
جلسه به سوال یک سناتور در خصوص 
دليل مخالفت با اقدام »دونالد ترامپ« در 
ترور سردار شهيد »قاسم سليمانی« پاسخ 
داد. بلينکن در اظهاراتی وقيحانه تصریح 
کرد که از ترور سردار سليمانی متأسف 
نيست امــا ایــن اقــدام، آمریکا را امن تر 
نکرده است. او گفت: »هيچ کس برای 
حذف قاسم سليمانی اشک نمی ریزد. 
هيچ کس از این بابت که او دیگر آن جا 
مسئله  امــا  نمی خورد،  تأسف  نيست، 
این نيست که آیا حذف او کار صحيحی 
بود یا خير بلکه مسئله پيش بينی تبعات 
چنين اقدامی بود و پرسيدن این که آیا 
این اقدام ما را ایمن تر می کند یا خير؟« 
بلينکن گفت: »دولت های قبلی از جمله 
دولت های بوش و اوباما به این نتيجه 
رسيدند که ما ]با چنين اقدامی[ ایمن تر 
نخواهيم شد. فکر می کنم آن چه بعد از 
مرگ ]شهادت[ او شاهد بودیم از جمله 
حمله به مواضع مان در عراق - که اگر 
نگویيم صدها سرباز آمریکایی، ده ها نفر 
از آن ها را به صدمات مغزی دچار کرد – 
این که نيروهایمان در عراق مجبور شدند 
از بيم حمله شبه نظاميان مرتبط با ایران 
به عقب برگردند، این که صحبت هایی 
از بستن سفارتمان در بغداد مطرح شد 
و اقدامات مختلفی که ایران انجام داد... 
ایــن ها نشان می دهند که ایمنی مان 

کمتر شد نه بيشتر.«

شرط گذاری و گستاخی های وزیر خارجه بایدن در اولین روزها

اول ایران به برجام بازگردد! 
آیت  ا... جنتی: دنیا نباید به آمریکای 

بحران زده باج دهد

دبير شورای نگهبان با اشاره به مراسم تحليف 
رئيس جمهور جدید آمریکا گفت: تحليل گران و 
نویسندگان مستقل در دنيا باید سال ها، اتفاقات 
اخير آمریکا را که به ایجاد خشونت، شکاف های 
عميق در جامعه و حاکميت و بی اخلاقی های 
زیادی منجر شد، بررسی کنند تا درس عبرتی 
ــرای کسانی شــود که همچنان چشم به این  ب
کشور بحران زده دارند. وی تأکيد کرد: وضعيت 
به قدری در آمریکا آشفته شده که دیگر چيزی به 
نام دموکراسی، اخلاق و انسانيت باقی نمانده 
است. وی با تأکيد بر این که دنيا باید از جمهوری 
اسلامی ایران الگو بگيرد و به آمریکای بحران زده 
بــاج ندهد، خاطر نشان کــرد: ما نيز در داخل 
باید با تکيه بر توان و ظرفيت های داخلی، خود 

را مــقــاوم ســازیــم؛ از طرفی 
به  باید  نيز  مسئولان 

و  معيشتی  وضعيت 
اقتصادی مــردم که 
ــار مشکل شده،  دچ

ــوری  رســيــدگــی ف
کنند./ایسنا

انتقاد تند واعظی ازنمایندگان مجلس 
محمدی – محمد واعظی رئيس دفتر رئيس جمهور 
در حاشيه نشست هيئت دولت با انتقاد از دخالت 
های برخی نمایندگان مجلس در کار دولت، اظهار 
کرد: برخی وقتی سفرهای استانی می روند به جای 
دولــت تصميم گيری می کنند و در داخــل مجلس 
هم کسانی دنبال کار اجرایی هستند که باید به این 
ها بگویيم اشتباهی به مجلس رفته اند. اگر ما کمتر 
صحبت می کنيم برای این است که نمی خواهيم 
اختلاف ایجاد شود. واعظی با بيان این که مجلس 
ماموریتش قانون گذاری، سوال و استيضاح است و 
این درست نيست که به مسائل ریز اجرایی بپردازند، 
دخالت کنند، سفر استانی بروند و به جای دولت 
و وزیران تصميم بگيرند، افزود: ما هم می توانيم از 
ادبيات سخيفی که برخی نمایندگان عليه دولت 
و وزیران به کار می برند، استفاده کنيم اما این را به 

مصلحت کشور نمی دانيم. 
خواهش می کنيم در توئيت 
کــردن و مصاحبه کــردن 

ــلاق اســلامــی را  ــ اخ
رعایت کنند.

ناجا: به محل سکونت خاوری اشراف 
کامل داریم

سخنگوی ناجا در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که چرا بر خلاف شناسایی مخفيگاه خــاوری در 
کانادا این متهم به کشور استرداد نمی شود، افزود: 
استرداد یک مقوله و یک فرایند سياسی، قضایی و 
پليسی است. سردار مهدی حاجيان، تصریح کرد: 
در موضوع پليسی که من باید پاسخ گوی آن باشم، 
باید بگویم که خاوری شناسایی و حتی حکم جلب 
بين المللی او از طریق پليس اینترپل صادر شده 
است اما کشور کانادا اراده ای برای استرداد این 
فرد به جمهوری اسلامی ایران ندارد. وی گفت: 
در موضوع خاوری پليس صد درصد به وظيفه اش 
عمل کرده است. محل او را شناسایی کرده و کاملًا 
اشراف دارد که خاوری کجا زندگی می کند. وی 

افــزود: در 10 ســال اخير ما از 
کانادا هيچ استرداد مجرمی 

نداشتيم اما در کشورهای 
دیگر متهمانی داشتيم که 
استرداد آن ها انجام شده 

است./مهر

قدرت نمایی ارتش در سواحل مکران ادامه 
پيدا کرد و ارتش جمهوری اسلامی در دومين 
روز از رزمایش اقتدار 99  برای نخستين بار  از 
سامانه های پيشرفته و مدرن خود یعنی  سامانه 
ــلال« و  هــای پایش الکترواپتيکی سيار »ج
متحرک،  جـــی آی اس  فرماندهی  و  کنترل 
رونمایی کرد. رزمایشی که همزمان با پایان 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ پایان یافت و 
خاتمه بخش رزمایش های مختلف نيروهای 
مسلح شد. از همين رو روز گذشته سرلشکر 
در  مسلح  نيروهای  کل  ستاد  رئيس  باقری 
بيانيه ای از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ارتــش جمهوری اسلامی قــدردانــی کــرد و 
گفت: »ایــن رزمایش های غرورانگيز که در 
عرصه های زمينی، دریایی، پدافندی، موشکی 
و پهپادی رقم خورد، جلوه های شکوهمندی 
ــدرت خيره کننده درون زای دفــاعــی و  از ق
نظامی فرزندان ملت ایران در ارتش و سپاه 
برابر هر نوع تجاوز، تعرض و تهاجم دشمنان 
را پدیدار کــرد و تحسين دوســت و دشمن و 
شگفتی کارشناسان زبده نظامی و رسانه های 
این  در  البته  برانگيخت.«  را  جهانی  معتبر 
بين نزاجا بــرای آخرین روز رزمایش اقتدار 
99 برنامه های ویژه ای را در نظر گرفته بود؛ 

پایش دقيق مناطق مختلف و اهــداف تعبيه 
شده توسط سامانه پيشرفته و مــدرن پایش 
الکترواپتيکی سيار »جلال« برای نخستين 
بار، بهره برداری از سامانه کنترل و فرماندهی 
جی آی اس متحرک به منظور تسهيل در کنترل 
و هدایت عمليات و تهيه و توليد انواع داده های 
جغرافيایی و نقشه های عملياتی برای اولين 
بـــار، تجهيز بــالــگــردهــای 214 بــه راکـــت و 

مسلسل و همچنين دوربين های دید در شب 
و استفاده از بالگردها برای تخليه نيرو و آتش 
تامين و همچنين به کارگيری جيپ های سفير 
حامل راکت اندازهای مينی کاتيوشا از جمله 
اقدامات مهم نزاجا در روز دوم رزمایش اقتدار 
99 بود. گفتنی است در جریان این رزمایش 
سرلشکر موسوی  فرمانده کل ارتش با اشاره 
به توان رزمی و برد عملياتی تيپ های حرفه 
ای نيروی زمينی ارتش و بيان این که طی این 
دو روز چندین نوع عمليات ترکيبی در جریان 
رزمایش اقتدار 99 نزاجا انجام شد، در تبيين 
عمليات ترکيبی و چند وجهی گفت: »عمليات 
ترکيبی از پيچيده ترین نوع عمليات ها ست 
که معمولًا توسط نيروهای واکنش سریع و 
نيروی  و  می شود  انجام  حرفه ای  تيپ های 
زمينی در این رزمایش نشان داد که در بالاترین 
سطح آمادگی برای اجرای عمليات های ویژه 
و ترکيبی قــرار دارد.« سرلشکر موسوی در 
خصوص رزمایش هایی که طی یک ماه گذشته 
انجام شــد، اظهار کــرد: »در واقــع هشداری 
برای دشمنان ملت و بدخواهان نظام بزرگ 
ایران اسلامی است که در صورت بروز هر گونه 
حرکتی که بر پایه محاسبات غلط انجام گرفته 

باشد پشيمان خواهند شد.«

نمایش اقتدار در مرزهای جنوبی 
رونمایی از سامانه های پیشرفته انجام عملیات های ترکیبی و تجهیز بالگردها قسمتی از آخرین روز رزمایش اقتدار 99 بود 
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